
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 198/2018 del 02-10-2018

 
 

OGGETTO

SALDO SPESE DI MISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE DI N.
3 DIPENDENTI DELL'ENTE AL KICK-OFF MEETING A
PATRASSO I GIORNI 11 E 12 LUGLIO 2018 NELL'AMBITO
DEL PROGETTO "PROMOTING AREA ATTRACTIVENESS
THROUGH HIKING AND INTRODUCING A DIFFERENT
TOURISTIC APPROACH" (ACRONYM: P.A.T.H.), ALL'INTERNO
DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V-A
GREECE-ITALY 2014-2020 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 147/2018 del 10/07/2018 con la quale si è dato atto
della nota prot. JS_59/18 del 15/05/2018 con la quale l'Unione Europea ha comunicato alla
capofila: "Regional Únion of Municipalities of Western Greece" l'approvazione del progetto
cofinanziato "Promoting area attractiveness through hiking and introducing a different
touristic approach" (acronym: P.A.T.H.), all'interno del programma di cooperazione Interreg
V-A Greece-Italy 2014-2020 nel quale l'Ente è partner;
 
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale n. 147/2018 sono stati
autorizzati n. 3 dipendenti dell'Ente ad effettuare la missione a Patrasso per partecipare al
kick- off meeting convocato nei giorni 11 e 12 luglio 2018 per definire tutti gli aspetti operativi
in merito al progetto sopra descritto ed è stata impegnata la somma complessiva di €
2.111,00 già prevista sul budget del progetto P.A.T.H. per le spese di missione sul CAP 11110
"Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione", riservando
l'impegno della restante somma del finanziamento ad un successivo provvedimento, una volta
concluse le procedure tecnico-amministrative in corso;
 
CONSIDERATO che i dipendenti autorizzati hanno provveduto a richiedere, ai sensi dell’art.
51 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, l’anticipazione del

1/3



75% delle spese relative alla missione in questione;
 
CONSIDERATO che l’Economo dell’Ente ha provveduto ad anticipare il 75% delle spese di
missione ai dipendenti come di seguito elencato:
- dott.ssa Annabella Digregorio - € 282,00 – Bolletta Economale n. 70 del 10/07/2018
- arch. Mariagiovanna Dell’aglio - € 207,00 – Bolletta Economale n. 71 del 10/07/2018
- dott.ssa Luciana Zollo - € 282,00 – Bolletta Economale n. 72 del 10/07/2018;
 
CONSIDERATO che i su citati dipendenti hanno regolarmente effettuato la missione in
questione ed hanno provveduto alla rendicontazione delle spese sostenute, come da
giustificativi di spesa agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della differenza delle spese di missione sostenute e l’anticipazione effettuata, e
precisamente;
 - dott.ssa Annabella Digregorio - € 20,80
- arch. Mariagiovanna Dell’aglio - € 75,12
- dott.ssa Luciana Zollo - € 18,70;
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 114,62, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11110 "Finanziamento per progetti finanziati
da Comunità Europea, Stato, Regione" del Bilancio di Previsione 2018;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 114,62, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11110 "Finanziamento per progetti finanziati
da Comunità Europea, Stato, Regione" del Bilancio di Previsione 2018 – Impegno definitivo n.
338/2018.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la differenza delle spese sostenute per la missione effettuata a
Patrasso i giorni 11 e 12 luglio 2018 per partecipare al kick- off meeting per definire tutti gli
aspetti operativi in merito al progetto "Promoting area attractiveness through hiking and
introducing a different touristic approach" (acronym: P.A.T.H.), all'interno del programma di
cooperazione Interreg V-A Greece-Italy 2014-2020 nel quale l'Ente è partner, e l’anticipazione
erogata dall’Economo dell’Ente così come di seguito indicato:
- dott.ssa Annabella Digregorio - € 20,80
- arch. Mariagiovanna Dell’aglio - € 75,12
- dott.ssa Luciana Zollo - € 18,70, in contanti, con ritiro del denaro da parte della sig.ra Maria
G. Bartolomeo, Economo dell’Ente.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dai dipendenti dell’Ente su citati.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


